
ERASMUS+ SPORT

Barbora Abrahamová
28.4.2025
barbora.abrahamova@dzs.cz

mailto:barbora.abrahamova@dzs.cz


2

Příspěvková organizace, zřízená 

Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky, 

která administruje programy 

zaměřené na oblast formálního 

a neformálního vzdělávání.

Dům zahraniční spolupráce (DZS)

● Granty na mezinárodní vzdělávací projekty, 
výměny mládeže, mobility dobrovolníků 
a na vzdělávání pracovníků s mládeží,

● Zprostředkování stipendijních pobytů v zahraničí,

● Konzultace a odbornou pomoc jednotlivcům 
a organizacím,

● K zapojení do vzdělávacích projektů a získání 
mezinárodních zkušeností,

● Zprostředkování mezinárodní spolupráce vzdělávacích 
institucí v Evropě i mimo Evropu,

● Konference, semináře, školení a poradenství v oblasti 
vzdělávání,

● Publikace, informační a metodické materiály,

● Propagaci českého školství v zahraničí.



S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

P
R

O
G

R
A

M
U

SPORT

SPRAVUJE DZS
Mobility

> decentralizovaná úroveň

Kooperativní partnerství (SCP)

Partnerství malého rozsahu (SSCP)

Neziskové evropské sportovní akce (SNCESE) 

Budování kapacit v oblasti sportu (CBS)

> centralizovaná úroveň

SPRAVUJE EACEA

KONZULTACE CZELO



4

ERASMUS+ SPORT
Mobility pracovníků v oblasti 
sportu

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/erasmus-sport

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/erasmus-sport


• Rozvoj sportovních organizací a profesní rozvoj pracovníků v oblasti amatérského sportu

• Budování kapacit v oblasti sportu, vytvoření evropské sítě

• Podpora aktivního životního stylu

• Učit se novým postupům a dovednostem, získání nových zkušeností, sdílení zkušeností a know-how mezi trenéry

• Program je určen pro pracovníky nikoliv pro sportovce

• Pouze výjezdní aktivity

Mobility pracovníků v oblasti sportu

Projekty zaměřené například na:

• Rozšíření mezinárodní spolupráce s kluby, které jsou na vyšší úrovni

• Rozvoj mladých sportovců

• Zvýšit odbornost trenérů

• Osvojení specifických trenérských dovedností a zajištění jejich přenosu z 
trenéra na cvičence

• Zvýšení postavení sportu v ČR



6

Kritéria 
způsobilosti

Termín pro podání žádostí: 
únor 2026 (12:00)

Oprávněný žadatel: Veřejná nebo soukromá organizace 
působící v oblasti
a) amatérského sportu
b) profesionálního sportu (přínos 

pro amatérský sport)

Oprávněný účastník: Trenéři a další pracovníci sportovní 
organizace
Dobrovolníci

Počet účastníků: Max. 10

Počet žádostí: Max. 1 (za organizaci)

Délka projektového 
období: 

3 – 18 měsíců

Datum zahájení 
projektového období: 

1. června – 31. prosince 2025

Místo konání aktivity: Členské státy EU a země přidružené k 
programu



7

ZPŮSOBILÉ
ZEMĚ

ČLENSKÉ STÁTY A TŘETÍ ZEMĚ 

PŘIDRUŽENÉ K PROGRAMU:

27 členských 
zemí EU

+

Island
Norsko
Lichtenštejnsko 
Severní Makedonie
Turecko
Srbsko



8

AKTIVITY

Erasmus+ Sport – mobility trenérů a pracovníků v 
oblasti sportu

2-14 dní

• Pozorování při každodenní činnosti
• Nové postupy, zkušenosti, dovednosti

Trénování v hostitelské 
organizaci 7-45 dní

• Trénování nebo rozvoj kompetencí
• Sdílení know-how

Stínování na pracovišti 
(job shadowing)



9

Příklad projektu 

- Česká federace SURF a SUP

1. Aktivita: Španělsko (3 dny, 7 účastníků)
- Sdílení zkušeností a know-how mezi trenéry.
- Práce s rozdílnými výkonnostními a věkovými úrovněmi 

sportovců.
- Bezpečnost sportovců.

2. Aktivita: Dánsko (3 dny, 2 účastníci)
- Zaměřena na vedení sportovní organizace (administrace, 

komunikace, propagace klubu…).



10

Aktivita: Stínování na pracovišti (JS)

Místo konání: Švédsko

Délka aktivity: 6 dní

Počet účastníků: 7 trenérů

Příklad projektu

JK FANY Hostěnice z.s.

Zaměření na povinnou sestavu, průpravné cviky na koni i mimo koně – ukázky, diskuze, rozbor na 

základě videa, propojení techniky s kondicí, taktikou a psychikou

Osvojení specifických voltižních trenérských dovedností, srovnání tréninkových metod, proměnlivost 

tréninku (v přípravě a v závodní sezóně)

Nové dovednosti, nové trendy, motivace k další práci, přijetí znevýhodněné populace do tréninkové 

skupiny, spolupráce



11

Jak podat žádost

Zde

EU loginu 

vytvořit

Zde

Příručka 
Erasmus+ 

Zde naleznete veškeré 
potřebné informace 
(popis projektu, 
grantové prostředky, 
kritéria hodnocení).

EU login

Nutné k vyplnění a 
odeslání žádosti. 
Zřízení EU loginu 
zabere pár minut. 

Identifikační číslo 
organizace (OID)

Každá organizace či 
neformální skupina, 
která si žádá o grant 
v programu Erasmus+, 
musí mít své 
identifikační číslo –
pokud číslo ještě 
nemáte, můžete si 
jej vytvořit. 

Vyplnění žádosti

Zde naleznete žádost.

Mějte příručku programu 
Erasmus+ po ruce. Jasně, 
srozumitelně a pečlivě 
vyplňte všechny části 
přihlášky.

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/erasmus-programme-guide
https://webgate.ec.europa.eu/cas/login?loginRequestId=ECAS_LR-21463802-nd7MRrFzgJZGESTFYq30JWGzQT3Je0NKIGzv7YjpsCFAzs0D6NjCkM8VQX7ewJttzqLFnfNzQM4wtY5zer3jc7FG-rS0vSrmBGYCJ6qmHgSvzzvm-TY6RzOLgDG6oY84xkU4stMWSQIOFFHbp4b1KAuQ7ZCnTheu49geNZ5Dzcjk4xOlfy0ralWHX8Pzv3WU1pXXq8gm
https://webgate.ec.europa.eu/organisation-registration/register/screen/home/organisation/organisationData
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/


12

ERASMUS+ SPORT
Centralizované aktivity

https://www.dzs.cz/program/erasmus/sport

https://www.dzs.cz/program/erasmus/sport


13

Cíle 

• Zapojit do programu organizace na základní 
úrovni sportu, méně zkušené a malé subjekty

• Ideální pro „nováčky“ v programu: jednodušší 
administrativa, nižší grant, kratší doba trvání

• Partnerství malého rozsahu by mělo zahrnovat 
nejméně 1 místní nebo regionální sportovní klub

• Koordinátor a partneři z programových zemí
(nelze zapojit partnerské země)

Partnerství malého rozsahu

PARTNEŘI

Minimálně 2 organizace ze 2 

různých programových zemí

MÍSTO KONÁNÍ AKTIVIT

Země zapojených organizací

DÉLKA PROJEKTU

6–24 měsíců

GRANT

30 tis eur

60 tis eur



14

Příklad projektu

FOUR LINKS Z.S.

- Operation Hook

Cílem projektu bylo zvýšit sociální začleňování prostřednictvím sportu via ferrata. Projekt se 

zaměřil na vytváření příležitostí pro jednotlivce, kteří čelí ekonomickým, geografickým nebo 

kulturním překážkám, aby se mohli aktivit via ferrata účastnit.

Projekt probíhal v pěti partnerských zemích, přičemž každá z nich uspořádala několik akcí 

zaměřených na začlenění specifických skupin. Celkem bylo realizováno 27 akcí.

Díky projektu jsme zapojili více lidí s omezenými příležitostmi, kteří dříve považovali tento 

sport za nedostupný. Řešili jsme konkrétní potřeby cílových skupin, zvýšili jejich fyzickou 

aktivitu a podpořili jejich sociální začlenění.

https://fourlinks.org/our-projects/operation-hook/

https://fourlinks.org/our-projects/operation-hook/


15

Cíle 

• Rozvíjet nové aktivity, inovativní postupy a 
metody

• Sdílet zkušenosti a nápady

• Rozvinout a posílit partnerské sítě

• Koordinátor a partneři z programových zemí

+ možnost navíc zapojit partnerské země, ale 
jasně vysvětlit přidanou hodnotu

+ možnost navíc zapojit přidružené partnery, ale 
jasně vysvětlit přidanou hodnotu

Kooperativní partnerství

PARTNEŘI

Minimálně 3 organizace ze 3 

různých programových zemí

MÍSTO KONÁNÍ AKTIVIT

Země zapojených organizací

DÉLKA PROJEKTU

12–36 měsíců

GRANT

120 tis eur

250 tis eur

400 tis eur



16

Příklad projektu

Český svaz pozemního hokeje

- Aspiring and Inspiring Youth 
Leaders

Tento program sdružuje deset evropských partnerů z různých 

prostředí, kteří spojili své síly za účelem vytvoření inspirativního 

programu pro mladé lídry, připravené udělat další krok k vyšším 

funkcím v národním či mezinárodním sportovním prostředí.

Program byl navržen s aktivní účastí samotných mladých lídrů a 

odborníků mimo oblast hokeje.

Hlavním výstupem projektu je rozvoj mladých, talentovaných a 

motivovaných lídrů, stejně jako vytvoření návodu pro hokejové 

svazy, jak efektivně zapojit tyto mladé jednotlivce do řízení 

organizací.

https://www.sportyouthleaders.eu/

https://www.sportyouthleaders.eu/


17

Cíle 

• Podpora pořádání neziskových sportovních akcí s 
evropským rozměrem v těchto oblastech:
• Dobrovolnictví

• Sociální inkluze

• Boj proti diskriminaci, vč. genderové nerovnosti

• Podpora zdravého životního stylu pro všechny

• Důležité identifikovat hlavní cíl

• Koordinátor a partneři z programových zemí
(nelze zapojit partnerské země)

Neziskové evropské sportovní akce

MÍSTO KONÁNÍ AKTIVIT

1 celoevropská akce v 1 zemi 

NEBO více místních akcí v 

několika zemích

DÉLKA PROJEKTU

12 nebo 18 měsíců

GRANT

Typ I: 200 tis eur

Typ 2: 300 tis eur

Celoevropské: 450 tis eur

Evropské místní akce Typ I Evropské místní akce Typ II Celoevropské akce

3 – 5 organizací 6+ organizací 10+ organizací

aktivity probíhají v zemích všech 
zapojených organizací (více menších akcí)

aktivity probíhají v zemích všech 
zapojených organizací (více menších akcí)

aktivity probíhají v zemi žadatelské 
organizace (jedna větší akce)



18

Příklad projektu

EVROPSKA FEDERACE MALE 
KOPANE

- Minifootball for increased HEPA

Cílem projektu bylo zvýšit zdraví prospěšnou fyzickou aktivitu a zvýšit povědomí o ní.

Závěrečná akce MINI4eU, shromáždila více než 1300 účastníků z 18 různých evropských zemí.

Tento závěrečný turnaj zahrnoval soutěže mužů a žen pro 115 různých zúčastněných týmů, ale také dětské 

soutěže a soutěž pro děti se zdravotním postižením z různých zemí. 

V rámci přípravy na hlavní akci byly provedeny rozsáhlé propagační a marketingové aktivity zaměřené na zvýšení 

všeobecného povědomí o minifotbalu, o tom, jak snadno ho mohou hrát lidé všech věkových kategorií, a o 

zdravotních přínosech pravidelných sportovních aktivit.

Dále byly organizovány úvodní a pololetní konference, různá školení, která se zabývala tématy důležitosti zdraví 

prospěšné fyzické aktivity a zvyšování znalostí rozhodčích a trenérů o sociálním začleňování. 



19

Novinka programu, v r. 2023 rozpočet na cca 5–9 projektů

Cíle

- Spolupráce s partnerskými zeměmi – pro r. 2023 země 
Západního Balkánu (Albánie, Bosna a Hercegovina,
Kosovo, Černá Hora)

- Zvyšování kapacity organizací v cílovém regionu

- Vytváření a rozvíjení sítí, výměna osvědčených postupů, 
tvorba společných sportovních aktivit/vzdělávacích akcí, 
nových metod, nástrojů a materiálů

Budování kapacit v oblasti sportu PARTNEŘI

Minimálně 4 organizace ze 3 

zemí (2 z program. zemí a 2 z 

alespoň 1 země Západního 

Balkánu)

! Počet partnerů z programových 

zemí nesmí převýšit počet 

partnerů z partnerských zemí !

MÍSTO KONÁNÍ AKTIVIT

Země zapojených organizací

DÉLKA PROJEKTU

12, 24 nebo 36 měsíců

GRANT

100–200 tis eur

20% spolufinancování



Mezinárodní školení (TCA/NET)

• školení, tematické workshopy, semináře, síťovací setkání, konference apod.

• rozvoj kompetencí účastníků a budování kapacit organizací, navrženy s ohledem na potřeby dané 
cílové skupiny (pracovníci s mládeží, pedagogové, mentoři…)

• spojené s cíli, prioritami a tématy programů (inkluze, duševní zdraví, participace mládeže, digitalizace, 
enviromentální témata a další)

Všechny akce jsou zveřejňovány na stránkách 
SALTO: https://www.salto-youth.net/ (European Training Calendar) 

Partnership-building Activity "Youth Sport Connect„ 8-12 Září 2025, Švédsko
Přihláška do: 28.4.2025

Tato aktivita má za cíl propojit organizace pracující v oblasti mládeže a amatérského sportu. Nabízí příležitost k 
navázání kontaktu s novými partnery a diskusi o společných výzvách při zapojování a podpoře mladých lidí 
prostřednictvím sportu.
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/partnership-building-activity-youth-
sport-connect.13291/

https://www.salto-youth.net/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/partnership-building-activity-youth-sport-connect.13291/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/partnership-building-activity-youth-sport-connect.13291/


21

Důležité odkazy

• Web DZS

• Události DZS

• Příručka Erasmus+ 2025

• EU login

• Identifikační číslo organizace (OID)

• Žádost

• Distance calculator

• Návod jak podat žádost o projekt v programu Erasmus+

• Online jazyková podpora

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/sport
https://www.dzs.cz/udalosti?f%5B0%5D=event_programs%3A30
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/document/erasmus-programme-guide-2025-version-1?pk_source=website&pk_medium=link&pk_campaign=pg&pk_content=pg-landing-download
https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/organisations/register-my-organisation
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/resources-and-tools/distance-calculator
https://www.dzs.cz/jak-si-podat-zadost-o-projekt-akreditaci-v-programu-erasmus
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/online-language-support


Dům zahraniční spolupráce (DZS)

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1
+420 221 850 100
info@dzs.cz

dzs.cz

Děkujeme 
za pozornost.

@dzs.cz

@erasmusplusCR

@mladezvakci

@czelobrussels

@dzs_cz

@eurodesk_cz

@dzs_cz

@CZELO_Brussels

@dzs_cz 

@dzs_cz

@dzs.cz

@erasmusplusCR

@mladezvakci

@czelobrussels

Facebook
@dzs.cz
@erasmusplusCR
@mladezvakci
@czelobrussels

@dzs_cz

@eurodesk_cz

@dzs_cz

@CZELO_Brussels

@dzs_cz 

@dzs_cz

Instagram
@dzs_cz
@eurodesk_cz

Twitter
@dzs_cz
@CZELO_Brussels

LinkedIn
@dzs_cz 

YouTube
@dzs_cz

Barbora Abrahamová
barbora.abrahamova@dzs.cz

https://www.facebook.com/dzs.cz/
https://www.facebook.com/erasmusplusCR
https://www.facebook.com/mladezvakci/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://www.instagram.com/dzs_cz/
https://www.instagram.com/eurodesk_cz/?hl=cs
https://twitter.com/dzs_cz
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
mailto:barbora.abrahamova@dzs.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22

